
 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Крым 

от 16 июня 2015 года № 161-У 

 

В соответствии со статьѐй 65 Конституции Республики Крым 

постановляю:  

 

Внести изменения в Указ Главы Республики Крым от 16 июня 2015 

года № 161-У «О создании Межведомственной комиссии о профилактике 

правонарушений в Республике Крым», изложив приложение 1 к нему в новой 

редакции (прилагается). 

 

 

Глава Республики Крым                               С. АКСЁНОВ 

г. Симферополь 

13 сентября 2017 года 

№ 397-У 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Указу Главы Республики Крым  

от «16» июня 2015 года № 161-У 

(в редакции Указа  

Главы Республики Крым 

от 13 сентября 2017 года  № 397-У) 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по профилактике  

правонарушений в Республике Крым 

 

 

МИХАЙЛИЧЕНКО  

Игорь Николаевич 

- заместитель Председателя Совета министров 

Республики Крым, председатель комиссии; 

 

КАРАНДА 

Павел Леонидович 

- заместитель Министра – начальник полиции 

Министерства внутренних дел по Республике 

Крым, заместитель председателя комиссии  

(с согласия); 

 

ШЕРЕМЕТ 

Сергей Владимирович 

- заведующий сектором профилактики 

правонарушений и обеспечения деятельности 

комиссий отдела по взаимодействию с 

правоохранительными и контролирующими 

органами Главного управления по 

представительству в судебных органах и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами Аппарата Совета министров Республики 

Крым, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

АВИЛОВ 

Алексей Васильевич 

- первый заместитель председателя Комитета по 

противодействию коррупции Республики Крым; 

 

АЛИКИН 

Константин Борисович 

 

- заместитель министра образования, науки и 

молодежи Республики Крым; 

АФАНАСЬЕВ 

Михаил Сергеевич 

- заместитель министра труда и социальной 

защиты Республики Крым; 

 

ГОЛИНАЧ 

Олег Валентинович 

- первый заместитель министра спорта Республики 

Крым; 

 



ДЕРКАЧ 

Николай Николаевич 

- заместитель министра здравоохранения 

Республики Крым; 

 

 

ДЫГАЛО  

Александр Николаевич 

- заместитель министра чрезвычайных ситуаций 

Республики Крым – начальник управления 

гражданской защиты Министерства чрезвычайных 

ситуаций Республики Крым; 

 

ЗААТОВ 

Исмет Аблятифович 

- заместитель министра культуры Республики 

Крым; 

 

ЗАРУБИН 

Вячеслав Георгиевич 

- заместитель председателя Государственного 

комитета по охране культурного наследия 

Республики Крым; 

 

ЗЫРЯНОВ 

Сергей Геннадиевич 

- первый заместитель министра внутренней 

политики, информации и связи Республики Крым; 

 

ИВАНОВ 

Валерий Валериевич 

- председатель Государственного комитета 

ветеринарии Республики Крым; 

 

КАРПЦОВ 

Олег Анатольевич 

- заместитель начальника Управления 

Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Республике Крым – 

начальник штаба (с согласия); 

 

КУЗНЕЦОВ 

Николай Анатольевич 

- командир войсковой части 6914 войск 

национальной гвардии Российской Федерации  

(с согласия); 

 

ЛАТЫШЕВ  

Антон Владимирович 

- начальник Главного управления по 

представительству в судебных органах и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами Аппарата Совета министров Республики 

Крым; 

 

ЛУКАШЕВА 

Наталья Анатольевна 

- начальник управления правовой работы, 

государственной гражданской службы и оценки 

регулирующего воздействия Министерства 

экономического развития Республики Крым; 

 

ПЕТЕЛИН  

Сергей Анатольевич 

- заместитель министра сельского хозяйства 

Республики Крым; 

 



ПИКИН 

Алексей Николаевич 

- заместитель начальника Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по 

Республике Крым и г. Севастополю (с согласия); 

 

НОМАНОВ 

Надир Фератович 

- первый заместитель председателя 

Государственного комитета по делам 

межнациональных отношений и депортированных 

граждан Республики Крым; 

 

ФЕДОРЧУК 

Сергей Евгеньевич 

 

- начальник Управления по контролю за оборотом 

наркотиков Министерства внутренних дел по 

Республике Крым (с согласия); 

 

 

ЧЕКУНОВ 

Александр Викторович 

- начальник Управления по вопросам миграции 

Министерства внутренних дел по Республике 

Крым (с согласия); 

 

ЮШКОВ 

Игорь Александрович 

- заместитель начальника Управления 

Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Республике Крым и г. Севастополю 

(с согласия). 

  

  

  

 

 


